[image: image1.jpg]

                                                                                                                                                                             Проект
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  ___________ 2018 года
                                                                                             № ____
Об установлении требований к договорам, заключаемым в связи с предоставлением бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся государственными или муниципальными учреждениями и государственными или муниципальными унитарными предприятиями
В соответствии со статьей 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации:
1. Установить требования к договорам, заключаемым в связи с предоставлением бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся государственными или муниципальными учреждениями и государственными или муниципальными унитарными предприятиями, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района Ващука В.А.
Глава Белоярского района                                                                                     С.П. Маненков
Приложение
к постановлению администрации

Белоярского района

от _________________ 2018 года № _____

ТРЕБОВАНИЯ
к договорам, заключаемым в связи с предоставлением бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся государственными или муниципальными учреждениями и государственными или муниципальными унитарными предприятиями
Настоящие требования устанавливают положения, которые должны содержать договоры, заключаемые администрацией Белоярского района (далее – Уполномоченный орган) в связи с предоставлением бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся государственными или муниципальными учреждениями и государственными или муниципальными унитарными предприятиями (далее - юридическое лицо), за счет средств бюджета Белоярского района.

Договоры, заключаемые Уполномоченным органом в связи с предоставлением бюджетных инвестиций юридическим лицам, за счет средств бюджета Белоярского района, влекущих возникновение права муниципальной собственности Белоярского района на эквивалентную часть уставных капиталов указанных юридических лиц, должны содержать следующие положения:

1) условие о перечислении юридическому лицу средств бюджета Белоярского района в форме предоставления бюджетных инвестиций, в том числе в случае приобретения акций дополнительной эмиссии, не ранее государственной регистрации дополнительного выпуска акций юридического лица;

2) условие о возникновении права муниципальной собственности Белоярского района на эквивалентную бюджетным инвестициям часть уставного капитала юридического лица, в том числе о порядке и сроке совершения сторонами договора действий, направленных на оформление в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации участия Белоярского района в уставном капитале юридического лица;

3) объем предоставляемых бюджетных инвестиций;

4) сроки и способы размещения акций юридического лица, осуществляемого в соответствии с решением об учреждении юридического лица либо об увеличении уставного капитала путем реализации дополнительного выпуска акций;

5) цель предоставления (целевое назначение) бюджетных инвестиций;

6) случаи и порядок внесения изменений в договор, а также случаи досрочного прекращения договора;

7) условие о запрете приобретения за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления бюджетных инвестиций иных операций, определенных решениями администрации Белоярского района;

8) реквизиты банковского счета юридического лица, на который перечисляются предоставляемые бюджетные инвестиции.

Договором о предоставлении бюджетных инвестиций на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности юридического лица, получающего бюджетные инвестиции, и (или) приобретение юридическим лицом, получающим бюджетные инвестиции, объектов недвижимого имущества также предусматривается условие о соблюдении юридическим лицом, получающим бюджетные инвестиции, при определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) и исполнении гражданско-правовых договоров, которые полностью либо частично оплачиваются за счет полученных средств, положений, установленных законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, за исключением случаев, когда указанное юридическое лицо осуществляет закупки в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».
Подготовка проекта договора осуществляется Уполномоченным органом, предоставляющим бюджетные инвестиции юридическим лицам.
Договор между Уполномоченным органом и юридическим лицом оформляется в течение трех месяцев после дня вступления в силу решения о бюджете Белоярского района.

______________________